
سیاست خارجی دولت برادر رجایی در اولین 
برنامه وی در شهریور ماه سال 1359 و هنگام 
معرفی کابینه به مجلس شــورای اسلامی ارائه 
شد. بر اساس این برنامه خطوط و اصول کلی 
حاکم بر سیاست خارجی دولــت شهید رجایی 

عبارتند از:
 الـــف ـ اتــکــا بــه اصــل »نــه شــرقــی، نــه غربی، 
جمهوری اسلامی« جنبه های سلبی و ثبوتی اصل 
فوق از هم انفکاک  ناپذیرند و پیروی از سیاست 
فوق بدین معناست که ضمن نفی هرگونه سازش 
با شرق و غرب سیاست خارجی دولت جمهوری 
اسلامی بر مبنای رجعت به آمــوزه هــای اسلامی 
منبعث از »وحــی«، »سنت« و »ولایت فقیه« 
شکل خواهد گرفت و روابــط جمهوری اسلامی 
با سایر ملت ها و دولــت هــا در چهارچوب نظام 
ارزشی اسلام تنظیم خواهد شد. باید توجه کرد 
که سیاست خارجی مبتنی بر اصل مزبور مخالف 
هر نوع موازنه مثبت در سیاست خارجی و مخالف 
سازش با یک ابرقدرت برای مبارزه با ابرقدرت یا 

قدرت طاغوتی دیگر است.
 

ب ـ در حال حاضر امریکا به عنوان »شیطان 
ــــزرگ« بــزرگــتــریــن دشــمــن انــقــلاب اســلامــی و  ب
مانع اصلی در مسیر به بار نشستن کامل آن 
اســت و پیروزی انقلاب اسلامی در گــرو بیرون 

راندن کامل ابرقدرت ها، از جمله امریکا از تمام 
کشورهای اسلامی است.

 ج ـ مــبــارزه بــا قــدرت هــای استکباری شــرق و 
غرب و صهیونیسم یک مبارزه طولانی، سخت و 
پیچیده است که فقط در ابعاد سیاسی، اقتصادی 
و نظامی منحصر نمی شود. بعُد فرهنگی این 
مبارزه و تبلیغات نقش کمتری از ابعاد فوق الذکر 
ندارد و دولت جمهوری اسلامی از تمام امکانات 
خــود در راه ایــن مــبــارزه اســتــفــاده خــواهــد کــرد. 
نزدیکی به همه ملت های مستضعف جهان، 
بخصوص ملت های مسلمان که با مستکبران 
 جهانی و صهیونیسم مبارزه می کنند جزئی از این 

سیاست است.
 

دـ دولــت جمهوری اسلامی اولــویــت ویــژه ای 
به روابــط خود با کشورهای آسیایی، آفریقایی 
ــن خـــواهـــد داد و مــرکــز ثقل  ــی و امــریــکــای لات
فعالیت های دیپلماتیک خود را از اروپای غربی و 

امریکا به این نقاط منتقل خواهد کرد.
 

ه ـ مبارزه در راه آزادی سرزمین قدس و مقابله 
با صهیونیسم اشغالگر و نژادپرست جزء لاینفک 
سیاست خارجی دولت جمهوری اسلامی است. 
همه روابط ایران با سایر کشورها از این امر متأثر 

خواهد بود.

ــی بـــشـــدت با  ــلامـ  وـ دولـــــت جـــمـــهـــوری اسـ
نفاق افکنانی کــه بــا تمسک بــه ملیت خواهی 
تنگ نظرانه و شرک آمیز تلاش می کنند به اسلام 
رنگ و بوی محلی بدهند، مبارزه خواهد کرد و 
این رژیم ها را که با عنوان کردن اسلام عجمی، 
عربی و... سعی می کنند بین مسلمانان اختلاف 
 بــیــنــدازنــد ابــــزار مستقیم دســـت ابــرقــدرت هــا 

می شناسد.
 

زـ حمایت از مبارزات مستضعفین جهان و 
نهضت های آزادی بــخــش در صــدر برنامه های 
سیاست خارجی دولــت جمهوری اسلامی و در 
این راه پشتیبانی از نهضت های مکتبی اسلامی 

در اولویت قرار خواهد داشت.
 

ح ـ ایجاد دگرگونی انقلابی در وزارت خارجه 
و استقرار نظم نوین اسلامی و نه اصــلاح نظم 

موجود در وزارتخانه مذکور از طریق: 
ـ دگــرگــونــی بنیادی در همه نمایندگی ها و 
سفارتخانه های طاغوتی، فاسد و بــدون فایده 

برای انقلاب اسلامی. 
ـ استفاده از همکاری اعضای مؤمن و متعهد 
انجمن های اسلامی دانشجویان در کشورهای 
مختلف در امر بازسازی سفارتخانه ها. )کیهان 
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